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ÚVODNÍ SLOVO

Vážení spoluobčané a čtenáři našeho zpravodaje.

Dovolte mi, abych Vám jménem svým i jménem nově zvolených zastupitelů 
poděkovala za účast ve volbách a naše zvolení do vedení obce. Chceme 
pokračovat v další práci pro všechny naše obce a doufám, že se nám podaří 
za čtyři roky posunout dál. Jsem ráda, že v naší obci probíhal ,,předvolební 
boj“ slušně, na rozdíl od jiných obcí a měst, že pomluvy a osočování 
nepřerostly míru slušnosti, že předvolební sliby některých stran jste si 
vlastním rozumem dokázali představit a uvědomit jejich možnost realizace 
(neboť obec je samosprávní celek, ale nemůže změnit zákon České 
republiky). 

Nově vzniklé zastupitelstvo nemá pravomoc poslanců ČR, ale věřím, že 
se budeme starat o naše občany a obec tak, abychom se po čtyřech letech 
nemuseli před vámi stydět. Ne vše se dá udělat hned, nejde upřednostňovat 
zájmy jedince, skupin, vždy se musí hledět i na dopad na ostatní občany, 
celou obec a finanční možnosti obce. Předem děkuji všem za podněty, 
připomínky a návrhy.
 
V letošním roce na posledním zasedání zastupitelstva obce budeme 
schvalovat rozpočet obce. Rozpočet je připraven schodkový, ale bude kryt 
z rezervních peněz, které máme na účtu obce. Máme již připravený projekt 
na pečovatelské byty, budeme podávat žádost na dotaci. Prosím o trpělivost, 
neboť jak jsem již několikrát v předešlých číslech zpravodaje zmínila, je 
to zdlouhavý proces. Hodnotící komise na ministerstvech má několik 
měsíců na kontrolu a posouzení akce. Dále máme v plánu pokračovat v 
opravách komunikací, veřejného osvětlení, opravách nemovitostí a 
podporovat činnost místních spolků, které dělají v obci dobré jméno.
 
Ráda bych vás též pozvala na připravované akce, které jsou zveřejněné v 
tomto zpravodaji. 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Přeji vám v nadcházejícím adventním období klid a pohodu. Do nového 
roku zdraví, štěstí a hodně spokojenosti.

Jitka Valíčková, starostka obce

„Svět hledá lidi, kteří dovedou něco udělat, ne lidi, kteří umění vysvětlovat, 
proč něco neudělali.“

Rowlandová

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

 Obecní úřad - úřední hodiny v době svátků

Z důvodu čerpání dovolené a vánočních svátků bude Obecní úřad ve 
Starém Sedlišti v době od 27. 12. 2018 do 1. 1. 2019 uzavřen. Prosíme, 
abyste si své náležitosti vyřídili včas. Děkujeme za pochopení.

 POŠTA Partner Staré Sedliště - provozní doba v době svátků

Ve čtvrtek 27. 12. 2018 a v pátek 28. 12. 2018 bude otevřeno pouze od 
8.30 do 12.00 hodin. V pondělí 31. 12. 2018 bude pošta uzavřena.

 Odpadové hospodářství

Jak jistě víte, každý rok resp. 2 x do roka se provádí mobilní svoz odpadů 
a to jak nebezpečného tak i objemového. Každý rok jsme byli velmi 
spokojeni s přístupem většiny občanů zejména ve spádových obcích. 
Bohužel letošní rok byl pro nás velmi nepříjemným překvapením, jak ve 
spádových obcích, tak v samotném Starém Sedlišti.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Byli jsme zvyklí, že u spodních bytovek (čp. 348 - 354) ve Starém Sedlišti 
nepřizpůsobiví občané na nás koukají za záclonou, jak my po nich uklízíme 
jejich „bordel.“ Ale bohužel i v Labuti a ve Mchově tentokrát skoro nikdo 
nepomáhal, a proto hasiči a naši zaměstnanci museli vše uklízet sami. 
Nabízí se otázka PROČ???  Co kdybychom to tam nechali ležet také? Pak 
by to musela odvézt svozová firma, což by znamenalo vyšší náklady a tím 
pádem i zvýšení poplatku na komunální odpad.

Znovu upozorňuji na možnost využití sběrného dvora v Tisové.  V 
současné době je otevřen každý čtvrtek od 15.30 do 17.00 hodin. Každý 
trvale žijící občan obce Staré Sedliště a spádových obcí má možnost tohoto 
dvora zdarma využít. Další informace naleznete na webových stránkách 
Obce Tisová.

Každou středu od 15.00 do 16.00 hodin je možné před obecním dvorem 
opětovně odevzdávat papír a kartony. Výběr zajišťují žáci ZŠ Staré Sedliště. 

Přehled vyvezeného odpadu za poslední tři roky.

2015  - směsný komunální odpad 285,29 t
    - tříděný odpad    78,34 t

2016  - směsný komunální odpad 299,53 t
    - tříděný odpad    103,96 t

2017  - směsný komunální odpad 302,88 t
    - tříděný odpad    94,39 t

Miloslava Pichlerová, bytové a odpadové hospodářství

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.



- 5 -

VYPRÁVĚNÍ O HISTORII

KAPITOLA DVANÁCTÁ
Staré Sedliště a Vánoce našich prapředků

Závěr roku 2018 se pomalu, ale jistě blíží a myslím, že nebude na škodu 
si připomenout staré obyčeje a zvyky, které se kdysi držely v pohraničí. 
Kromě „Ondřejovské noci“ a „Mikulášské obchůzky“ se podíváme i na 
to, jak prosté bývaly v minulosti Vánoce. Dále nahlédneme do zámeckého 
šuplíku v Sedlišti, kde se ukrývalo několik zajímavých receptů na pečení 
sladkých dobrot. Pokud se necháte motivovat, budeme jedině rádi.

Ondřejovská noc
Začátkem tajuplného období býval den sv. Ondřeje připadající na 30. 
listopadu. Noc na prvního prosince zahajovala advent a lidé věřili, že se 
musí bránit proti zlým duchům. Sedláci proto do hnojišť zapichovali 
košťata či pruty, aby jim duchové neočarovali dobytek. Ondřejská noc 
bývala také nocí věšteckou. Mladá děvčata si například stoupla ke hromadě 
palivového dříví a se zavázanýma očima vytahovala polínka. Pokud si 
děvče vytáhlo rovné polínko, byl jí souzen hezký urostlý muž. Pakliže si 
vytáhlo křivé polínko, pak muselo počítat s křivým a hrbatým chlapcem. 
Hodně sukovité polínko značilo, že dívka bude mít za muže surovce.

Mikulášská obchůzka
Znamením blížících se Vánoc bývala zejména pro děti mikulášská nadílka. 
Hodný Mikuláš coby roznašeč dárků je znám už v minulosti a nejstarší 
prameny o této postavě sahají až k roku 1500. Někde chodíval Mikuláš 
až pozdě večer, když děti spaly. Proto mu před spaním děti nachystaly na 
okno punčochy anebo ke dveřím boty, aby měl kam vložit nadílku. Hodné 
děti dostávaly perník, ořechy, cukroví. Ty zlobivé dostávaly naopak 
brambory či uhlí. Mikuláš nebýval sám, protože jej doprovázeli dva andělé 
a také strašidelná bytost „Krampus“. Dnes bychom řekli čert. Byl celý 
černý, měl dlouhý červený jazyk, řetěz, pometlo a dlouhé uši. 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Na zádech nosíval velký jutový pytel, kam dával zlobivé děti, a že se jich 
po usedlostech našlo. Po první světové válce se dozvídáme, že po vesnicích 
vznikaly různé spolky, které pořádaly mikulášské večírky s nadílkou pro 
děti.

Noci ze 12. na 13. prosince se říkávalo, že je magická. Na svatou Lucii se 
věštilo a lidé se snažili poznat budoucnost. Na svatého Tomáše (21. 
prosince) se prý naopak plnily sny. Na stole nesměla chybět tomášská 
husí pečeně a onoho dne se již nesmělo zabíjet žádné domácí zvíře, neboť 
by to přineslo dobytku neštěstí.

Štědrý den
Dvacátý čtvrtý prosinec míval jasná pravidla. Nesmělo se prát, ani věšet 
prádlo. Neštěstí přinášelo zatloukání hřebíků, půjčování věcí anebo rozbité 
nádobí. Hlavní událostí dne bývala slavnostní večeře a nadílka pro děti. 
Podle nepsané tradice mělo na stůl přijít devatero, nebo alespoň sedmero 
jídel. 

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

stará Mikulášská pohlednice
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Chudší večeře sestávala z polévky, smažené ryby a jablečného závinu. 
Bohatá večeře na statku obsahovala bramborovou, hrachovou, nebo rybí 
polévku. Dále se podávaly pečené placičky z kynutého těsta, smažená 
ryba s bramborovým salátem a štola se zavařeninou. K pití se na stůl 
servírovala káva, čaj, punč, destiláty či víno. Vánoční nadílka pro děti se 
například v polovině 19. století odehrála až po půlnoční mši. Rodiče 
mezitím připravili stromek, odešli na mši a po návratu probudili své 
ratolesti. Příchod Ježíška ohlásil zvonek a mnohé děti si jej představovaly 
jako anděla, který přilétne zlatým kočárem taženým bílým koněm. Vánoční 
dárky bývaly různé. Chlapci dostávali třeba čepice a nebo ponožky. Z 
hraček se pod stromkem objevovaly dřevěné figurky. Děvčata se naopak 
těšila na dřevěnou kolébku s panenkou, prstýnek, hřeben a nebo jehelníček.

První a druhý svátek vánoční
O Hodu Božím chodívali kmotřenci přát svým kmotrům, za což dostávali 
různé dárky. Třeba vánočku se zapečeným penízkem. Oběd býval bohatý, 
vepřová pečeně, drůbež, pečená husa, zvěřina, nebo jáhlová kaše.

O druhém svátku vánočním neboli na Štěpána, měli sedláci projet své 
koně, nebo je alespoň vyvést ze stáje, aby zůstali zdraví. Ženy chodívaly 
po návštěvách a z lihovin si dopřávaly známou kmínku. Víno a voda se 
toho dne nechávaly posvětit, protože se odedávna věřilo, že to je ochrana 
proti uštknutí, které hrozilo v letních měsících.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

V časech 19. století 
dostávaly děti od Ježíška 
jablíčko, které uvnitř 
ukrývalo stříbrnou minci. 
Prý pro štěstí!
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Závěrem dnešního zpravodaje se podíváme do zámeckého šuplíku...

Recepty zámecké, aneb co se peklo na zámku ve Starém Sedlišti

Božský moučník
Připravte si: 540 ml plnotučného mléka, 3 žloutky, 1 tabulku kvalitní čokolády 
(nastrouhat), kávová lžička mouky, kávová lžička cukru.
Vše svaříme v hrnci, dokud nebude směs krémová, poté necháme vychladit. 
Dále vezmeme piškoty, které natřeme marmeládou a slepíme vždy dva kusy 
dohromady. Připravíme kulatou formu, vymažeme jí máslem a slepené 
piškoty do ní poklademe. Zároveň je pokapeme rumem a přelijeme krémem. 
Pokračujeme další vrstvou se stejným postupem. Úplně na závěr smícháme 
5 bílků, 21 dkg cukru a vanilku. Touto směsí potřeme vršky piškotů, poprášíme 
cukrem a pečeme dozlatova. Servírujeme pokud možno teplé.

Vanilkové pečivo
Připravte si: 14 dkg másla, 17 dkg mouky, 7 dkg loupaných a nastrouhaných 
mandlí a 7 dkg cukru.
Ingredience smícháme a vytvoříme drobivé těsto. Pořádně hněteme a zároveň 
vytváříme libovolné tvary, které sázíme na vymazaný plech. Pečeme pomalu 
a zvolna dozlatova. Pečivo dáme na podnos a ještě teplé poprášíme sypkým 
cukrem.

Poznámka: U obou receptů chybí informace o teplotě a době pečení, proto 
výsledek závisí na zkušenostech hospodyněk, které se do pečení pustí. Recepty 
pocházejí z rodinného archivu Unterrichterů, kterým kdysi patříval zámek 
ve Starém Sedlišti.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Veselé Vánoce a šťastný nový 
rok 2019 vám ze srdce přeje 

Libor Marek

použitá literatura: Historie Starého Sedliště 
(H. Vetráková a M. Vetrák)
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI – VZÁCNÁ NÁVŠTĚVA

Instalace a požehnání nové sochy Madony přineslo vzácný okamžik, kdy 
se sešli hosté – kněží, kteří ve Starém Sedlišti prožili delší či kratší dobu. 
Tato příležitost probudila v mnohých účastnících slavnosti emotivní 
vzpomínky na dobu, která je překvapivě už dávnou minulostí, ale v naší 
paměti jsou situace velice živé a natrvalo zapsané.

Patera Karla Herbsta zasadil komunistický režim do našich pustých 
končin, aby ho potrestal za jeho aktivity s mládeží. Pro nás znamenal jeho 
příchod v roce 1986 doslova vpád mladých a nadšených lidí z celých Čech 
a Moravy. Díky nim a Kájovi vyrostl z ruin částkovský kostel a dále Svatá 
Kateřina, Hošťka a Zadní Chodov. Každý rok působení znamenal jeden 
opravený kostel. Na faře se střídaly party mladých a nám se otevíraly oči 
(zvlášť při estébáckých výsleších). Ihned po sametové revoluci byl Kája 
povolán k jeho další kariéře, ale na Sedliště stále vzpomíná

Zhruba po pěti letech byl na prázdnou faru umístěn jáhen Jaroslav Hůlle. 
Tehdy aktivní mladý budoucí kněz věnoval mnoho času domovu důchodců 
v Kurojedech a organizoval pravidelná společenství věřících. V Sedlišti 
působil od ledna 1995 do října 1996, dnes je vikářem v Klatovech.

Vyměnil ho pater Milan Kučera. Tato velká osobnost aristokratického 
vzezření i přes prestižní zahraniční zkušenosti (studoval a působil v 
Holandsku) ukazovala obdivuhodnou pokoru a skromnost s přímým a 
rozhodným vystupováním. Zanechal v nás obrovský dojem muže, který 
pochopil i v nelehkých podmínkách hluboké poslání kněze. Jeho další 
působení jsme sledovali v Karlových Varech, ve Vídni a nyní v Chlumu 
Svaté Maří.

Tachovský pan děkan Josef Holešovský nás provází svojí pomocí odnepaměti. 
V době působení uvedených kněží ve Starém Sedlišti byl tachovským 
vikářem. Ve Starém Sedlišti a ostatních farnostech dodnes vypomáhá 
podle potřeby.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Současný kněz pan farář Václav Vojtíšek působí v našem kostele 
neuvěřitelných 15 let (od 28. 9. 2003). Letos oslavil 45. narozeniny, působí 
ve funkci tachovského vikáře. 

V oltářišti našeho kostela se všichni sešli při slavnostní mši svaté 6. října 
2018 za účasti mnoha věřících, kdy jsme poděkovali za dary na zhotovení 
nové sochy a poprosili o požehnání. Měli bychom si tento mimořádný 
okamžik uchovat v paměti jako vzácný dar, který se pravděpodobně 
nezopakuje.

Při nedávné památce zesnulých jsme vzpomínali na dalšího starosedlišťského 
kněze, který provázel farníky poválečnou historií i komunistickým tlakem 
50. let. Mnohé rodinné události jsou spojeny právě se jménem pana faráře 
Josefa Kopeckého. Kromě toho, že učil ve škole všechny děti (dnes starší 
60 let), tak s jejich rodiči mimo své povinnosti kněze hrál fotbal, stolní 
tenis a volejbal a diskuzní klub „Na Růžku“ obohacoval názory např. na 
prořezávání stromů nebo včelaření. Zemřel 25. 3. 1988, je pochován na 
zdejším hřbitově mezi svými.

A ještě jedna osobnost s mimořádným významem nás poctila svou 
přítomností na slavnosti. Emeritní biskup plzeňské diecéze František 
Radkovský. I on má vztah k našemu okresu. Po studiu matematicko-
fyzikální fakulty Univerzity Karlovy v Praze opustil povolání statistika a 
stal se knězem. Od roku 1972 působil také v Mariánských Lázních a ve 
Františkových Lázních. V zapadlé části republiky vytvořili s dalšími 
statečnými kněžími moderní duchovní centrum, které prozřetelně schovali 
ve volnější atmosféře lázeňského města. Později již jako pražský pomocný 
biskup byl v roce 1993 povolán do čela nově zřízené plzeňské diecéze. 
Vštěpoval nám hodnoty, postoje a mravní zásady jako nezpochybnitelná 
společenská autorita. Stále má vliv na současnou společnost. Jako každý 
nově zvolený biskup si při svém svěcení i on zvolil své osobní heslo.  Biskup 
František svým krédem zjednodušil řešení všech palčivých otázek 
každodenního života do pár slov apoštola Jana. „Uvěřili jsme v lásku“.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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Přejeme do nového roku 2019 všem občanům Starého Sedliště víru, naději 
a lásku.

Stanislava Fojtíčková, farnost Staré Sedliště

STUDIJNÍ CESTA DO ŠTRASBURKU

Ve středu 24. 10. jsme odjeli do centra Štrasburku, kde nás čekala okružní 
plavba lodí rameny řek a kanály kolem historického centra až k Evropskému 
komplexu a prohlídka města. Dominantní stavbou je zde 142 m vysoká 
římskokatolická katedrála Notre-Dame, která je jedním z nejlepších 
příkladů vrcholně gotické architektury. Její stavba probíhala v letech 1015 
- 1439 a nejvíce se o ni zasloužil Erwin von Steinbach mezi lety 1277 - 
1318 (zdroj: cs.wikipedia.org).

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Na pozvání europoslance JUDr. 
Stanislava Polčáka se starostka 
obce Jitka Valíčková a zastupitel 
obce Jiří Vacek spolu s dalšími 
starosty měst a obcí z celé České 
republiky zúčastnili studijní cesty 
do sídla Evropského parlamentu 
ve francouzském Štrasburku, 
která se uskutečnila ve dnech 23. 
- 25. října 2018.

Po úterním večerním příjezdu a 
ubytování se v turistickém hotelu 
proběhlo krátké setkání s JUDr. 
Stanislavem Polčákem, který nás 
detailně seznámil s rámcovým 
programem celé studijní cesty. 
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Odpoledne jsme se přesunuli do Evropského parlamentu, kde jsme po 
obědě diskutovali s JUDr. Stanislavem Polčákem nad posláním Evropského 
parlamentu jeho klady a zápory. Následně jsme v roli pozorovatelů shlédli 
jednání europoslanců a společně jsme se též vyfotili před vlajkami 
zúčastněných států. Celé vyvrcholení prohlídky Evropského parlamentu 
proběhlo na jeho nádvoří, kde za účasti českých a slovenských europoslanců 
koncertoval sbor Divinum. Zazpíváním České a Slovenské stání hymny 
ke 100. výročí založení Českosolvenské republiky byla návštěva ukončena.

Ve čtvrtek 25. 10. jsme po snídani odjeli na vyhlášenou vinnou stezku 
Riquewihr, kde nás čekala prohlídka rodinného vinařství a ochutnávka 
alsaských vín, výjimečná oblast kategorie Grand cru classé. Poté následovala 
společná diskuse s ostatními starosty měst a obcí a po poledni odjezd zpět 
domů.
Po celou dobu se o nás vzorně staral delegát studijní cesty p. Radim Sršen 
a členky sboru Divinum, které nám svými písněmi zpříjemnily cestu 
autobusem tam i zpět.

Jiří Vacek, zastupitel obce

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.
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KALENDÁŘ AKCÍ 2019

Pozn.: Jedná se o předběžné termíny a akce, které mohou být pořadatelem 
vzhledem k nepředvídatelným okolnostem změněny či zrušeny. O všech 
akcích budete průběžně informování obecním rozhlasem, na plakátovacích 
plochách a webových stránkách obce Staré Sedliště.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.

Datum Název akce 
místo akce - pořadatel 

12. 1. 2019 Život a dílo Boženy Němcové - další pokračování 
Labuť, klubovna - Spolek Labuťačky & spol. 

17. 1. 2019 Život a dílo Boženy Němcové - další pokračování 
OÚ Staré Sedliště - přednáší p. Václav Hurych 

9. 2. 2019 Turnaj v sálové kopané družstev SDH 
Tělocvična ZŠ Staré Sedliště - SDH Staré Sedliště 

21. 2. 2019 Videostop - soutěžní hra 
Staré Sedliště - OÚ Staré Sedliště & p. Václav Hurych 

únor  
2019 

Nález zajímavého dokumentu a povídání o historii 
piva 
Labuť, klubovna - Spolek Labuťačky & spol. 

1. 3. 2019 Masopustní průvod 
Staré Sedliště - OÚ & SDH Staré Sedliště 

8. 3. 2019 
Oslava MDŽ 
Labuť, klubovna - Spolek Labuťačky & spol. & SDH 
Labuť 

8. 3. 2019 Oslava MDŽ (nově i ve Starém Sedlišti) 
KD Staré Sedliště - OÚ Staré Sedliště 

březen 
2019 

VIII. ročník turnaje v křížové sedmě 
Labuť, klubovna - SDH Labuť 

 

 

 

 

  



- 14 -

ZMĚNA JÍZDNÍCH ŘÁDŮ

Na základě žádosti dopravce Pavel Pajer ukončit působnost ve veřejné 
linkové dopravě, končí k 8. prosinci 2018 linka 490010 a bude nahrazena 
linkou 490610, dopravce ČSAD autobusy Plzeň. 
Na nové lince 490610 budou vedeny spoje z Velkých Dvorců na Bělou n. 
Radbuzou, dále do Stráže, odsud přímo do Boru a poté po stávající trase 
do Tachova. Spoje jsou administrativně rozděleny v Bělé n. Radbuzou, 
ale jde o jeden autobus. Cestující z/do Vysočan budou muset přestoupit 
v Boru na autobusovém nádraží. O prázdninách je pak první ranní spoj 
ukončen trvale v Boru s přestupem na linku 490660 do Tachova (jede 
přímo), lidé ze Starého Sedliště a Pernolce se dostanou dřívějším spojem 
do Tachova. Linka 490610 je zařazena do systému Integrované dopravy 
Plzeňska a platí na ni tarif dopravce.

Od 8. prosince 2018 začne platit nový železniční jízdní řád na trase Planá 
u M. L. - Domažlice a Domažlice - Planá u M. L. (číslo tratě 184). 

Více o jízdních řádech linkové veřejné osobní dopravy naleznete na webu: 
www.portal.idos.cz nebo www.poved.cz.

ZKONTROLUJTE STRÁNKU V NÁHLEDU!
Obsah stránky se může lišit. V tisku bude rozložení stránky stejné jako v náhledu.

Kvalita zobrazení náhledu je z důvodů rychlosti záměrně snížena. Tisk bude v plné kvalitě.



Přejeme Vám pohodové vánoce 
a vše nejlepší do nového roku
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Stojíme na prahu nového roku. 
Nechť do něj společně vykročíme 
pravou nohou. Veselé Vánoce a 

šťastný nový rok 2019 
Vám přeje

Obec Staré Sedliště




